
 

Pag. 1 a 4 
 

   
  
 

Decreto Dirigenziale n. 621 del 30/10/2023  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’ammi-

nistrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 

827 del 23 maggio 1924, e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle re-

gioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-

strazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, 

n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, con-

cernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scola-

stiche"; 

Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-

denze delle amministrazioni pubbliche” e successive mo-

difiche e integrazioni; 

Visto  Il Decreto n.572 del 29/09/2023 con il quale il Dirigente 

Scolastico ha affidato alla società My service s.a.s di 

Gianpaolo Vestini & C. con sede legale in Casapulla alla 

Via Appia Antica,31 P.I. 03318920612, la progettazione 

grafica, fornitura e installazione di n. 2 targhe pubblicita-

rie di cui n. 1 in lamiera preverniciata con stampa in qua-

dricromia f.to 90 x 60 cm e n. 1 in plexiglass con stampa 

in quadricromia f.to 90 x 60 cm. Spessore 1, per un im-

porto complessivo di euro 440,00 (Quattrocentoquaran-

taeuro/zerocentesimi), IVA esclusa; 



 

Pag. 2 a 4 
 

Visto  L’ordine prot.n. 25816 del 29/09/2023 relativo alla forni-

tura e installazione di n. 2 targhe pubblicitarie di cui n. 1 

in lamiera preverniciata con stampa in quadricromia f.to 

90 x 60 cm e n. 1 in plexiglass con stampa in quadricro-

mia f.to 90 x 60 cm. spessore 1 cm e la fornitura di n. 50 

etichette inviato alla società My service s.a.s di Gianpaolo 

Vestini & C. con sede legale in Casapulla alla Via Appia 

Antica,31 P.I. 03318920612, per un importo complessivo 

di euro 440,00 (Quattrocentoquarantaeuro/zerocente-

simi) IVA esclusa e sottoscritto per accettazione; 

Visto   il comma 1 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 

Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-con-

tabile delle istituzioni scolastiche che dispone che “For-

mano impegni sugli stanziamenti di competenza le  sole  

somme dovute dall'istituzione  scolastica  a   seguito   di   

obbligazioni giuridicamente perfezionate; 

Visto  il comma 6 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 

Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-con-

tabile delle istituzioni scolastiche" che dispone che “L'im-

pegno delle spese è assunto dal dirigente scolastico ed  è 

registrato dal D.S.G.A”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica del 26/10/1972 

n. 633 recante “Istituzione e disciplina dell’imposta sul 

valore aggiunto”; 

Visto  il programma annuale per l’anno finanziario 2023, ac-

compagnato con apposita relazione del Dirigente scola-

stico in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la de-

stinazione delle risorse in coerenza con le previsioni del 

Piano triennale dell’offerta Formativa per il triennio 

2023/2025, approvato dal Consiglio di istituto nella se-

duta del 07/02/2023 (delibera n.1) recante una previ-

sione di entrata pari a euro 1.509.694,19 e di spesa pari 

a euro 509.815,27 in termini di competenza e Disponibi-

lità da programmare per euro 999.878,92; 

Visto  il Decreto n. 468 del 22/06/2023 con il quale il Dirigente 

Scolastico ha  apportato, ai sensi del comma 5 dell’art. 

10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 

2018 concernente “Regolamento recante le istruzioni ge-

nerali sulla gestione amministrativo contabile delle istitu-

zioni scolastiche", la variazione in aumento al Modello A 



 

Pag. 3 a 4 
 

del programma annuale A.F. 2022: in Entrata di euro 

250.000,00 alla sottovoce 02 “PON Per la Scuola (FESR) 

della Voce 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” dell’aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Eu-

ropea” e Uscita di euro 250.000,00 istituendo alla Voce 

03 Didattica” dell’aggregato A “Attività” la sottovoce 24 

“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi 

per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attua-

zione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023 Progetto 

10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20 CUP 

J34D23000730006; 

Dato atto  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova co-

pertura a valere sul finanziamento del Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale giusta nota prot.  AOOGABMI- 86462 del 

16/06/2023; 

Accertato  che l’impegno di spesa di cui al presente decreto non ec-

cede lo  stanziamento dello specifico aggregato A “Atti-

vità” la sottovoce 24 “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del se-

condo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 

78988/2023 Progetto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20 

CUP J34D23000730006, come individuato nel pro-

gramma annuale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di disporre, l’impegno complessivo di spesa di euro 440,00 (Quattrocen-

toquarantaeuro/zerocentesimi)  a favore della società My service s.a.s di Gian-

paolo Vestini & C. con sede legale in Casapulla alla Via Appia Antica,31 P.I. 

03318920612, sull’aggregazione  A Attività  Voce 03 Didattica Sottovoce 24 “La-

boratori green, sostenibili e innovativi Avviso 78988/2023 10.8.1.B3-FESRPON-

CA-2023-20)del programma annuale del corrente esercizio finanziario; 

 

 



 

Pag. 4 a 4 
 

Art. 2 

 

di disporre, l’impegno complessivo di spesa di euro 96,80 (Novanta-

seiuro/ottantacentesimi) a favore dell’erario, in attuazione del il D.M. 23.1.2015, 

di attuazione dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972, pubblicato sulla Gazzetta Uf-

ficiale del 3.2.2015, n. 27, sull’aggregazione  A Attività  Voce 03 Didattica Sotto-

voce 24 “Laboratori green, sostenibili e innovativi Avviso 78988/2023 10.8.1.B3-

FESRPON-CA-2023-20) del programma annuale del corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 3  

 

di inviare il presento decreto al Direttore dei servizi Generali ed ammini-

strativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 

marzo 2013  nella sottosezione “bandi di gara e contratti” della sezione “ammini-

strazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica; 

 

Art. 5 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per op-

posizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto op-

pure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa,30/10/2023 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 


		2023-10-30T12:11:24+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2023-10-30T12:13:29+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




